
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                      МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                          ЮКЪАРАДЕШАРАН 

               УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                ХЬУКУМАТАН  

«БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ                                            «БОРГ1АНЕРА ЮККЪЕРА 

                    ШКОЛА»                                                                              ШКОЛА» 

 
366904, Чеченская Республика с. Брагуны, ул. Химикова,1  Е-mail:  bragunskayashkola@mail.ru 

  ИНН/КПП 2005006793/200501001 Тел./8(928)899-92-62 

 

 

 

                                                              ПРИКАЗ 

02.12.2023г.                                                                      №139 

О проведении предметной 

недели ИЗО, музыки и технологии 

 

         В соответствии с планом методической и инновационной работы школы, 

графиком предметных недель и в целях повышения профессиональной 

компетентности учителей и творческой активности обучающихся, 

   

                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 04.12.2023 по 09.12.2023 года предметную неделю 

 ИЗО, музыки и технологии. 

2. Учителям-предметникам Юнусову К. Б. и Магомедовой А.О.  : 

2.1. Составить план мероприятий в рамках предметной недели ИЗО, музыки и 

технологии. 

2.2. Обеспечить участие учеников и родителей в проведении мероприятий в 

соответствии с заявленным планом. 

2.3.Подготовить отчет по итогам проведения мероприятий в рамках предметной 

недели ИЗО, музыки и технологии. 

3.Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:              _________________/Р.Х.Хамидова 

С приказом ознакомлены: _________________/Юнусов К. Б. 

                        _________________/Магомедова А.О.                                      



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                    МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                          ЮКЪАРАДЕШАРАН 

               УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                ХЬУКУМАТАН  

«БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ                                            «БОРГ1АНЕРА ЮККЪЕРА 

                    ШКОЛА»                                                                              ШКОЛА» 

 
366904, Чеченская Республика с. Брагуны, ул. Химикова,1  Е-mail:  bragunskayashkola@mail.ru 

  ИНН/КПП 2005006793/200501001 Тел./8(928)899-92-62 

 

 

 

                                                         ПРИКАЗ 

13.12.2023г.                                                              №145 

По итогам проведения предметной 

недели ИЗО ,музыки и технологии. 

 

С 4по 9 декабря в нашей школе проходила Неделя ИЗО ,музыки и технологии. 

Подобное мероприятие проводится не впервые и всегда пользуется неизменным 

успехом у учащихся, поскольку, будучи активной формой обучения, вносит 

разнообразие в привычную урочную деятельность, вызывает живой интерес, 

воспитывает культуру обучения, раскрепощает учащихся и является прекрасным 

средством повышения мотивации к изучению ИЗО ,музыки и технологии   

Ответственными за проведение предметной недели были учителя  Юнусов 

К.Б. и Магомедова А.О. Учителями заранее был разработан план мероприятий и 

согласован с директором школы. Каждый день недели был заполнен особым 

мероприятием. Все это позволило направленно сформировать познавательные 

интересы учащихся, расширить кругозор и сферы применения полученных и 

имеющихся знаний и умений. 

В процессе подготовки и проведения Недели ИЗО ,музыки и технологии  у 

учащихся формируется положительная мотивация к учебно-познавательной 

деятельности, которая в дальнейшем трансформируется в умение пользоваться 

предметами как средством общения и получения новых знаний 

Проведенные мероприятия были интересны по форме и содержанию. Проведенные 

в таких формах мероприятия, позволяют выявлять способных и одаренных детей, 

создавать условия для их самореализации. На уроках и внеклассных мероприятиях 

царила атмосфера сотрудничества, обучающиеся активно работали, давали полные 

ответы. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Научить детей видеть результаты коллективной деятельности.  

2. Создавать положительную мотивацию и поддерживать интерес к 

изучению ИЗО ,музыки и технологии  . 



Отчет о проведении предметной недели 

изобразительного искусства и технологии. 

 
«Искусство – самый прекрасный, самый строгий, 

самый радостный и благой символ извечного, 

неподвластного стремления человека к добру, 

к истине и совершенству». 

Томас Манн 

 
С 4 по 9 декабря в нашей школе МБОУ «Брагунская СШ» прошла неделя 

изобразительного искусства и технологии. 

 

Принципы проведения предметной недели: 

 

Каждый ученик является активным участником всех событий недели. Он может 

попробовать себя в разных ролях, попробовать свои силы в различных видах 

деятельности. Мастерить, фантазировать, выдвигать идеи, реализовывать их, 

рисовать. Показать своё мастерство, свою индивидуальность и творчество. 

Являясь неотъемлемой составной частью процесса обучения, предметная неделя 

помогает активизировать повторение ранее изученного материала, закрепить 

приобретенные знания, умения и навыки, сделать изучение предметов более 

интересным и привлекательным. 

Неделя проводилась согласно разработанному плану: 



 

Понедельник; 

Открытие недели (Палитра природы) 5-7 класс МБОУ «Брагунская СШ» 

Выставка рисунков «Через тернии к звёздам» (5-8 класс). 

 

Вторник:  

Конкурс песен среди 5-7 класс МБОУ «Брагунская СШ» 

 

Среда:  

Конкурс «Лучшая стен газета на зимнюю тему» 5-7 класс МБОУ «Брагунская 

СШ» 

 

 

Четверг; 

Конкурс стихов «Я и моя зима» 7 класс МБОУ «Брагунская СШ» 

 

Пятница; 

Закрытие недели «Как прекрасен этот мир в разных красках»  рисунки на стенах 

МБОУ «Брагунская СШ» 

 

Суббота; 

 
Подводя итоги прошедшей недели можно отметить, что в целом все намеченные 

мероприятия были проведены на должном уровне. План предметной недели 

полностью реализован. Неделя изобразительного искусства и технологии была 

увлекательной, насыщенной и интересной. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


